
Rozsah 

bodové škály

Váha bodů 

v bodové škále

Maximální 

počet bodů

 1 - 5 8 40

1, 3, 5 4 20

 1 - 5 3 15

0, 3, 4, 5 3 15

5 bodů

4 body

3  body

2 body

1 bod

5 bodů

3  body

1 bod

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

5 bodů

4 body

3 body

0 bodů

Hospodářsko-sociálně ohrožená území Královéhradeckého kraje - kategorizace/vymezení obcí dle přílohy dotačního programu 

obce kategorie A v HSOÚ

obce kategorie B v HSOÚ

obce kategorie C v HSOÚ

obce mimo HSOÚ

mad 10 km

Dotační oblast

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2026

Regionální rozvoj

Počet obyvatel obce nebo místní části zahrnuté v žádosti obce

Číslo dotačního programu 26RRD10

Název dotačního programu Podpora provozu prodejen na venkově

Varianta A: KAMENNÁ / BEZOBSLUŽNÁ PRODEJNA

Varianta B: POJÍZDNÁ PRODEJNA

Hodnotící kritéria

Hodnotící kritéria

Počet obyvatel obce nebo místní částí zahrnuté v žádosti obce

Vzdálenost prodejny (nebo stanoviště pojízdné prodejny) od nejbližšího super/hypermarketu

Umístění prodejny v obci/místní části

do 4 km 

do 6 km 

do 8 km

do 10 km 

prodejna v centrální místní části obce 

Vzdálenost prodejny (nebo stanoviště pojízdné prodejny) od nejbližšího super/hypermarketu

žádost pouze na jednu prodejnu v místní části, ve které je více oprávněných prodejen 

Hospodářsko-sociálně ohrožená území Královéhradeckého kraje - kategorizace/

vymezení obcí dle přílohy dotačního programu 

do 200 obyvatel

Umístění prodejny v obci/místní části

do 800 obyvatel

prodejna v místní části obce, mimo centrální (mateřskou) obec 

do 400 obyvatel

do 600 obyvatel

do 1 000 obyvatel



Rozsah 

bodové 

škály

Váha bodů 

v bodové 

škále

Maximální 

počet bodů

 1 - 5 2 10

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod obce s nejvyššími daňovými příjmy rozpočtu  (cca nad 19,45  mil. Kč)

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2026

Regionální význam projektu (dle priorit vedení kraje) – průměrná roční výše daňových příjmů obce

obce s nízkými daňovými příjmy rozpočtu (cca do 6,27 mil. Kč)

obce s vysokými daňovými příjmy rozpočtu (cca do 19,45  mil. Kč)

Dotační oblast Regionální rozvoj

Číslo dotačního programu

Posouzení regionálního významu

Rozdělení všech obcí Královéhradeckého kraje do pěti skupin po 90 (89), odstupňování dle průměrné roční výše daňových příjmů obce 

26RRD10

Název dotačního programu Podpora provozu prodejen na venkově

Varianta A: KAMENNÁ / BEZOBSLUŽNÁ PRODEJNA

Varianta B: POJÍZDNÁ PRODEJNA

obce s nejnižšími daňovými příjmy rozpočtu (cca do 3,73 mil. Kč)

obce s průměrnými daňovými příjmy rozpočtu (cca do 10,23  mil. Kč)

Posouzení regionálního významu

Regionální význam projektu (dle priorit vedení kraje) – průměrná roční výše daňových příjmů obce


